
BOE núm. 142 Jueves 15 junio 2006 6259

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: contratación de las obras 

de construcción de una nave multiusos en el Centro Peni-
tenciario de Murcia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» número 
56 de fecha 7 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 87.595,27 Euros, I.V.A. inclui-
do.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de mayo de 2006.
b) Contratista: Construcciones Leandro Vidal, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Por un importe total

de 77.900,00 Euros, I.V.A. incluido.

Madrid, 2 de junio de 2006.–El Gerente del Organismo 
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo.–Fdo.: Antonio Puig Renau. 

 36.599/06. Resolución de la Gerencia del Organis-
mo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación 
para el Empleo por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de suministro para la adqui-
sición de equipamiento y maquinaria para homo-
logar un curso de limpieza de edificios en los 
Centros Penitenciarios de Madrid-III, Madrid-IV 
y Huelva.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Trabajo Peni-
tenciario y Formación para el Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Organis-
mo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo.

c) Número de expediente: S/55/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: adjudicación del contrato 

de suministro para la adquisición de equipamiento y ma-
quinaria para homologar un curso de limpieza de edifi-
cios en los Centros Penitenciarios de Madrid-III, Madrid-
IV y Huelva.

c) Lote: Un lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 76, de fecha 30 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta pública.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 94.081,80 Euros I.V.A. in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de mayo de 2006.
b) Contratista: Importaciones Industriales, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 68.789,70 Euros I.V.A. 

incluido.

Madrid, 2 de junio de 2006.–El Gerente del Organis-
mo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo. Antonio Puig Renau. 

 36.600/06. Resolución de la Gerencia del Organis-
mo Autónomo Trabajo Penitenciario y Forma-
ción para el Empleo por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato para la ejecución de la 
asistencia técnica necesaria para la prestación 
del servicio de grabación de datos del Organismo 
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación 
para el Empleo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Trabajo Peni-
tenciario y Formación para el Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Organis-
mo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo.

c) Número de expediente: C/39/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de la asistencia 

técnica necesaria para la prestación del servicio de graba-
ción de datos del Organismo Autónomo Trabajo Peniten-
ciario y Formación para el Empleo.

c) Lote: Un sólo lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 60, de fecha 11 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 95.256,00 Euros, I.V.A. in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de mayo de 2006.
b) Contratista: Seresco, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 89.964,00 Euros, I.V.A. 

incluido.

Madrid, 5 de junio de 2006.–El Gerente del Organis-
mo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo. Fdo.: Antonio Puig Renau. 

 36.757/06. Resolución de la Subdirección General 
de Servicios Penitenciarios de la Dirección Gene-
ral de Instituciones Penitenciarias, de 1 de junio 
de 2006, por la que se anuncia concurso en pro-
cedimiento abierto para la adjudicación del con-
trato de suministro de equipamiento deportivo 
para los centros penitenciarios de la Comunidad 
Autónoma de Canarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Instituciones 
Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Penitenciarios. Servicio 
Gestión de Suministros.

c) Número de expediente: 060V5270.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de equipa-
miento deportivo.

c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de entrega: Centros penitenciarios.
e) Plazo de entrega: Tres meses, a contar desde la 

firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 53.526,00 euros.

5. Garantía provisional. No exigible.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Instituciones peni-
tenciarias (Registro General).

b) Domicilio: c/ Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfono: 91 335.47.41 / 91 335.47.02.
e) Telefax: 91. 335.50.28.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 29 de junio de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La indicada en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 30 de junio 
de 2006.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Instituciones Peni-
tenciarias (Registro General).

2. Domicilio: c/ Alcalá, 38-40.
3. Localidad y código postal: Madrid 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admitirán variantes 
ni proposiciones económicas alternativas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Instituciones Peni-
tenciarias.

b) Domicilio: c/ Alcalá, 38.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 11 de julio de 2006.
e) Hora: 10,30.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

Madrid, 1 de junio de 2006.–El Subdirector General 
de Servicios Penitenciarios, Javier Ramos Barba. 

 36.758/06. Resolución de la Subdirección General 
de Servicios Penitenciarios de la Dirección Gene-
ral de Instituciones Penitenciarias, de 2 de junio 
de 2006, por la que se anuncia concurso en pro-
cedimiento abierto para la adjudicación del con-
trato de suministro de equipos de cocina para los 
centros penitenciarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Instituciones 
Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Penitenciarios. Servicio 
Gestión de Suministros.

c) Número de expediente: 060V5138.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de equipos de 
cocina.

c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de entrega: Centros penitenciarios.
e) Plazo de entrega: Tres meses, a contar desde la 

firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 593.635,65 euros.

5. Garantía provisional. 11.872,72 euros.


